Министерство образования Красноярского края
краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по переводу с платного обучения на бесплатное

г. Красноярск

14 января 2026 года № 14
+

Председатель комиссии -  Черемнова С.И., заместитель директора по учебно­
методической работе.

-  Члены комиссии: Герасименко Наталья Александровна, заместитель директора по
учебно-производственной работе;

-  Макосий Татьяна Александровна, главный бухгалтер;
-  Титова Маргарита Османовна, ведущий юрисконсульт;
-  Кириллова Юлия Николаевна, председатель Студенческого совета;
-  Лозинская Ирина Зульфигаровна- представитель родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся.
Секретарь -  Чеснокова Людмила Владимировна, заведующий отделением.

Повестка дня:

1. Информация о наличии вакантных мест в группе, обучающихся на бюджетной
основе.

2. Рассмотрение комплекта документов, представленных обучающимися, для
перевода с платного обучения на бесплатное.

Заседание проводится в очном режиме. Лист согласования прилагается.

1. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о наличии вакантных мест
в группах, обучающихся на бюджетной основе.

№ Наименование программы Группа
Количество
свободных

мест

Подано
заявлений

1 43.01.09 Повар, кондитер 1 курс 1 1
на базе основного общего образования 2 курс 11 7

3 курс 2
2 43.01.01 Официант, бармен 1 курс 2 2

2 курс 2 0
3 43.02.15 Поварское и кондитерское 1 курс 2 0

дело на базе основного общего 2 курс 5 2
образования 3 курс 1 1

1.1 РЕШИЛИ: рассмотреть комплект документов в соответствии с наличием
свободного места в бюджетной группе.

Решение принято единогласно.

2. Рассмотрение комплекта документов, представленных обучающимися, для
перевода с платного обучения на бесплатное.

2.1. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о том, что по профессии
43.01.09 Повар, кондитер -  1 курс было подано 1 заявление.

Рассмотрев заявление следующих обучающихся 1 курса:

2.2. Тулаевой Светланы Сергеевны, обучающейся на 1 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

*

2.3. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Тулаеву С.С. с платного обучения на
бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.4. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о том, что по профессии
■43.01.09 Повар, кондитер -  2 курс было подано 7 заявлений.

Рассмотрев заявление следующих обучающихся 2 курса:

2.5. Алексеева Льва Александровича, обучающегося на 2 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшего заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.6. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающегося Алексеева Л.А с платного обучения на
бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.7. Будяковой Юлии Александровны, обучающейся на 2 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.8 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Будякову Ю.А. с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.9. Бутова Никиту Андреевича, обучающегося на 2 курсе очной формы обучения
по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и
сервиса», подавшего заявление для перехода с платного обучения на бесплатное, на

основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде обучения,
выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки «хорошо» и
«отлично».

2.10. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающегося Бутова Н.А с платного обучения на
бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.11. Герасименко Ольги Александровны, обучающейся на 2 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.12 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Герасименко О.А. с платного обучения

.на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.13. Губайдулиной Арины Галимовны, обучающейся на 2 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.14 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Губайдулину А. Г.с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.15. Мирановой Надежды Генриховны, обучающейся на 2 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.16 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Миранову Н.Г.с платного обучения на
бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.17. Неврединовой Алины Ренатовны, обучающейся на 2 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии

гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.18 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Неврединову А.Р.с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.19. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о том, что по
_ (

профессии 43.01.09 Повар, кондитер -  3 курс было подано 2 заявления.

Рассмотрев заявление следующих обучающихся 3 курса:

2.20. Ульяновой Ирины Анатольевны, обучающейся на 3 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.21 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Ульянову И.А.с платного обучения на
бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.22. Яричевской Софии Сергеевны, обучающейся на 3 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.09 Повар, кондитер КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
«хорошо» и «отлично».

2.23 РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Яричевскую С.С.с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер.

Решение принято единогласно.

2.24. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о том, что по
специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело -  2 курс было подано 2 заявления.

Рассмотрев заявление следующих обучающихся 2 курса:

2.25. Кузнецова Даниила Александровича, обучающегося на 2 курсе очной
формы обучения по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело КГАПОУ
«Техникум индустрии гостеприимства и сервиса», подавшего заявление для перехода с
платного обучения на бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации

в последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично».

2.26. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающегося Кузнецова Д.А. с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по специальности 43.02.15
Поварское и кондитерское дело.

Решение принято единогласно.

2.27. Уржумцевой Карины Дмитриевны, обучающейся на 2 курсе очной формы
обучения по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело КГАПОУ#«Техникум
индустрии гостеприимства и сервиса», подавшей заявление для перехода с платного
обучения на бесплатное, на 'основании прохождение промежуточной аттестации в
последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично».

2.28. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Уржумцеву К. Д. с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по специальности 43.02.15
•Поварское и кондитерское дело.

Решение принято единогласно.

2.29. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о том, что по
специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело -  3 курс было подано 1 заявление.

Рассмотрев заявление следующих обучающихся 3 курса:

2.30. Тодерашко Кирилла Артёмовича, обучающегося на 3 курсе очной формы
обучения по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело КГАПОУ «Техникум
индустрии гостеприимства и сервиса», подавшего заявление для перехода с платного
обучения на бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в
последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично».

2.31. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающегося Тодерашко К..А. с платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по специальности 43.02.15
Поварское и кондитерское дело.

Решение принято единогласно.

2.32. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Черемнову С.И. о том, что по
профессии 43.01.01 Официант, бармен -  1 курс было подано 2 заявления.

2.33. Молчановой Елизаветы Анатольевны, обучающейся на 1 курсе очной
формы обучения по профессии 43.01.01 Официант, бармен КГАПОУ «Техникум
индустрии гостеприимства и сервиса», подавшую заявление для перехода с платного
обучения на бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в
последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично».

Комиссия рассмотрела заявление обучающейся Молчановой Е.А. и законного
представителя, а также прилагаемые к нему документы.

2.34. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Молчанову Е.А..С платного обучения
на бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.01 Официант,
бармен.

Решение принято единогласно.

2.35. Речкиной Лианы Андреевны, обучающейся на 1 курсе очной формы
обучения по профессии 43.01.01 Официант, бармен КГАПОУ «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», подавшую заявление для перехода с платного обучения на
бесплатное, на основании прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде
обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявлений, на оценки
«хорошо» и «отлично».

представителя, а также прилагаемые к нему документы.

2.33. РЕШИЛИ: Решили (результаты голосования «за» - 6 чел., «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет): перевести обучающуюся Речкину Л.А..С платного обучения на
бесплатное с 14.01.2026 г., по очной форме обучения по профессии 43.01.01 Официант,
бармен.

Решение принято единогласно.

Комиссия рассмотрела заявление обучающейся Речкиной Л.А. и законного

Председатель комиссии

Председатель Студенческого совета

Представитель Родительского совета

С.И. Черемнова

Ю.Н. Кириллова

Секретарь Л.В. Чеснокова